
 

 
UCHWAŁA  NR III/17/18 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia  28 grudnia 2018 r. 

 
 

w sprawie wysokości wypłacanego ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Straży 

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniu pożarniczym. 

 

     Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym           

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 28 ust. 1, 2, 3, 4, 5  ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 620)  uchwala się, co następuje: 

 

    § 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych: 

             

1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i ćwiczeniach w kwocie 13,00 zł; 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym podstawowym szeregowych organizowanym     

     przez Państwową Straż Pożarną, pod warunkiem ukończenia szkolenia w kwocie 5,00 zł; 

3) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym specjalistycznym w kwocie 5,00 zł. 

 

    §  2. Traci moc uchwała Nr XIII/63/11 Rady Gminy w Książkach z dnia 16 listopada 2011 r. w 

sprawie wysokości wypłacanego ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczych Staży     

Pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniu pożarniczym. 

 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

 

 

        Przewodniczący 

          Rady Gminy w Książkach 

 

                Marek Macikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr III/17/18 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 28 grudnia 2018 r.  

 

 

    Zgodnie z ustawą z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej członkowi ochotniczej 

straży pożarnej, który uczestniczył  w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę przysługuje ekwiwalent pieniężny, 

którego wysokość ustala Rada Gminy w drodze uchwały. 

 

 

                                                                                              Przewodniczący 

          Rady Gminy w Książkach 

 

                Marek Macikowski 

 

 


